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til Tinget;, der gaa i forskellige Retninger: 
Der er, som allerede fremhævet af fore- 
gaaende Talere,, to, Partier ved Ringkøbing 
Fjord, dei stadig; stridesom, hvad der skal 
gøres Men om, at der ikke kan være: ét 
saadant: usikret, og aabent; .Løb ind til den 
dybe ,l,)ord, er man enig i begge Partier. 
Tilbage bliver det:' Spørgsmaal: Skal man 
lukke ,,Yød -Hvide Sande og flytte < Udløbet 
længere mod Syd, for et Udløb af Fjorden 
skal der være, eller s홢al man sikre Udløbet, 
홢: hvor det er?, Det maa. være det; Spørgs- 

maal, der skal løses. Før har, ;jeg haft 
ondt ved at klare mig, ; naar der', var Tale 
om dette Spørgsmaal derude, fordi de 
mange, som, bo Nord for Skern Åa-Deltaet, 

> ikke, have været: saa 홢 bange for et Ud- 
lø;b ved Hvide, Sande som vi, der bo ved 
den i sydøstlige Del a f  Fjorden, hvor der 
oftere sker Oversvømmelser selv > ved en 
ikke særlig stærk .:,Storm men efter det, 
der nu, er sket,' har, der været holdt Møder 
derude pg er vedtaget enslydende i Resolutio- 
ner baacle fra Egnene Syd for og fra Eg,o, 
ne.ne Nord for Skern-Deltaet helt. 0Þ,' til 
Skellet imellem Nørre Herred og tjlfborg- 
Hindu Heri sd;, Jeg har tilladt mig at om- 
dele; et Situationskort, for at ærede Med-' 
io,mm er kunne følge med: derpaa. De lysere, 
lettere: Farver betegne de Egne, som an- 
dr age om, at der maa blive: lukket ved Hvide 
San.de. og blive gennemgravet et Sted 
m elldm Sko db j erge og Gamle.,, Bjerge- 
gaard, det er det Sted, hvor Ingeniørerne 
i Regelen angive, at Gennemgravningen 
skal være, men man mener, at det maa 
overlades til de sagkyndige at afgøre nøj- 
agtig; hvor Udløbet skal være. -De, som 
ønske, at Udløbet ved Hvide Sande skal 
bibeholdes, ,maa indrømme, at det skal 
befæstes, for saaledes som det er, kan det 
ikke blive, ved med at være.)- man udsætter 
sig da:. for alt for s stor; Risiko. Saaledes 
tror jeg, at det er, korrekt åt,, skildre, Stil- 
lingen i Øjeblikket.  ̂

Jeg. ved meget vel, 홢 at der. har -홢 været, 
Deputation fra begge Sider. Jeg ved 
meget yel, at Deputationen fra den nordlige 
Del har haft en ypperlig Ordfører i Borg- 
mest eren fra Ringkøbing,,, der- har opholdt 
sig en hal i Dags Tid i Ministeriet for 
offentlige Arbejder og ligeledes a f l a g t  et 
længere Besøg i Finansudvalget, og det jer 
mig ogsaa omtrentlig bekendt, hvad han 
slog paa:,. Det eneste og det. vægtigste 
Argument, o g  et Argument til Gunst 
for  Hvide Sande-Eanalen r vilde det være,, 

, i skal;: j e g  selvfølgelig - indrømme? s- -TT: vilde: 
være, Oll)., man . kunde føre fuldgyldigt Bevis: 
for, at Kanalen havde gavnet! Fiskeriet i 

Ringkøbing Fjord betydeligt. Ærede Med- 
lemmer; vide, at det her drejer sig om en, 
Strid. mellem Landboerne og de Fiskere, 
som bo; ;mod Nord. i- De' Fiskere, som; bo: 
mod Syd: 홢 og der have oprindelig de 
neste': Fiskere boet 홢, have selvfølgelig 
ikke; noget imod, afr Kanalen bliver flyttet 
mod jSyd. for Havet er jo alle Vegne. 
Imidlertid har Havfiskeriet gennem Kana- 
len ved Hvide . Sande været aldeles 
betydningsløst 홢 ..det antager jeg og- 
saa, at 홢Borgmesteren vil indrømme . 
og det, som> han h a r  fremhævet, er Fjord- 
flskeriét. Med Hensyn til Spørgsmaal et 
om, hvor Havfiskeriet har: været bedst, 
skal , jeg henholde ;mig til Udtalélserne fra, 
den store Kommission, som afgav Be- 
tænkning i ':HJù.o, og som bestod: at: de 
kendte Folk, hvis, Navne jeg' skal nævne 
om et- Øjeblik. De sige, at den største 
Fiskerigdom i Vesterhavet der i Nærheden 
findes et Par Mil Nord for Horns 'Rev, og 
det træner. sig' netop saaledes, at det ér 
udfor Nymindegab, men ikke ved Hvide 
Sande. : Men, : som sagt, - Havet er ! al-le,, 
Vegne, og, Fiskeri kan man drive saavel 
fra det; ene som . fra det andet Sted; Jeg 
skal da blot nævne nogle faa Tal, der ere 
ret oplysende med Hensyn til den Paastand, 
litt; Hvide; Sande-Kanalen skulde have bragt 
støre.. Fordele for Fiskeriet. Jeg henholder 
mig i her 홢; til Fiskeriberetningon fra d910;, 
som er omdelt til ærede Medlemmier. 
Nærmere i<kan jeg ikke ; komme Sa- 
gen, og noget' mere solidt kunne vi ikke 
bygge paa. end Beretningen fra Fiskeri- 
inspektionen, som har Kontor paa Islands 
Brygge, den maa vi. stole 'paa. Denne Be- 
retning siger,: at der ved Ringkøbing Fjord, 
i 1910 er fisket for 289,6.75 Kr;, men det 
skyldes selvfølgelig ikke alt Hvide Sande- 
Kanalen, for der blév ogsaå fisket før > paa 
dette Sted. i Jeg bliver derfor nødt til  at 

; b enytte! et Aar,,før man havde begyndt i at 
: grave derude, nemlig Aaret 1908, og ifølge 
den samme Beretning vil det ses, at der 
da fiskedes for 180,750 Kr. Dette Be- 

i løb, maa jeg; selvfølgelig 'drage fra for at 
i kunne se" hvilken Gavn , Kanalen har 
I bragtJ Tilbage blive: da 108,925 Kr., som 
I Fiskériindtægten'> skulde, være stegen: Nu 
er Forholdet det, at Kontrollen med 
Fiskeriet under Sted paa: 3 Steder, : paa 

! den nordlige, den mellemste og' den syd- 
; lige:' Del.. I  1910 en der meldt, at der er 
i fisket for 183,422 홢 Kr. ved den nordligste 
Del, ved den mellemste': Del for 54,153 
K,, r, n og v ved i i dén- . sydligste Del for . - 
,52,100 Kr: Det er imidlertid paastaaet, at 
홢 de 54,153 Kr., som i ere meldte fra den 


